הישיבה החמש-מאות-וששים-וחמש של הכנסת השניה

יום חמישי, ט' אדר תשט"ו (3 מארס 1955)

ירושלים, בנין הכנסת, שעה 11.10

א. חוק איגודי ערים, תשט"ו — 1955 *

(קריאה שניה וקריאה שלישיית)

אני רוצה להוסיף בהודעות זו, שהועדה הוסיפה למקור הכנסות זה גם אפשרות של הטלת אגרות והיטלים על הנוגעים בדבר, הן לצורך הקמת מפעל, שהוא מתפקידי האיגוד, והן לצורך החזקה.

החוק מפרט את תהליך הקמת האיגוד ואת דרך הנהלתו.

הכוונה היא שרשויות מקומיות יוכלו להתאגד אם רצונן בכך, אלא שהממשלה לא תוכל לאגד אותן כשאין רצונן בכך. כלומר: שלא תהיה כפייה להקים איגוד, אלא שההתאגדות תהיה מרצונן החפשי של

היו"ר י. קליבנוב :

אני מתכבד לפתוח את הישיבה החמש-מאות-וששים-וחמש של הכנסת. נתחיל בקריאה שניה ושלישית של חוק איגודי ערים, תשט"ו 1955. אבקש את יושב-ראש ועדת-הפנים להביא את הצעת החוק, כפי שנתקבלה בוועדה.

נחום חת (יו"ר ועדת-הפנים) :

אדוני היושב-ראש, חברי-הכנסת, יש לי הכבוד להביא לקריאה שניה ושלישית אחד מהחוקים החשובים בדרך-התפתחותו של השלטון המקומי במדינה: חוק איגודי-ערים, תשט"ו — 1955.

במשך השנים, שנות קיום המדינה, התברר שישנם שירותים מוניציפאליים שתחומם מתפשט, או עשוי להתפשט, על שטחן של כמה רשויות מקומיות, או שבצדעם היעיל מחייב שיבוצעו במשותף עליידי רשויות מקומיות אחדות. המדובר בראש וראשונה בשירותים או במפעלים הקשורים — אם אפשר להגיד כך — בקרקע, בטריטוריה, כגון: מפעלי ביוב, אספקת מים, כבישים, שנטבעם הם שירותים מוניציפאליים מובהקים.

אסף ומ. חוני
נתקבל.

הצעתו של חברי-הכנסת ר. בסתוני וב. קמין בדבר תוספת סעיף אחרי סעיף 17 לא נתקבלה.

התיקון של חברי-הכנסת מ. סנה לסעיף 18 לא נתקבל. סעיף 18 בנוסח הוועדה נתקבל.

היו"ר י. קליבנוב:

אני ממעיד עכשיו להצבעה את החוק כולו, עם הצעת התיקון לסעיף 9, כפי שנתקבלה.

ה צ ב ע ה

חוק איגודי ערים, תשט"ו — 1955, נתקבל.

הצעתו של חברי-הכנסת י. ברייהודה למחוק פסקה (5) לסעיף 16 לא נתקבלה.

הצעתו של חברי-הכנסת י. ברייהודה בדבר תוספת סעיף אחרי סעיף 16 לא נתקבלה.

התיקון של חברי-הכנסת מ. סנה לסעיף 16 לא נתקבל.

התיקון של חברי-הכנסת ר. בסתוני לסעיף 16 לא נתקבל.

סעיף 16 בנוסח הוועדה נתקבל.

סעיף 17 בנוסח הוועדה נתקבל.

ב. חוק התקציב לשנת 1955/56, תשט"ו — 1955

(המשך הדיון)

לכוון את התעסוקה לאפיקי פיתוח, לרכו אותה במטרות פרוודוקטיביות, להפכה מנוף לפיתוח אזורים שוממים ולפי"ז וור האוכלוסיה.

לא היינו עומדים בתפקיד קשה זה בלי שיתוף פעולה אמין מצדם של עובדי לשכות העבודה. הם מילאו תפקיד אנושי וציוני ראשון במעלה כמדריכים, כיועצים וכחברים לעובדים.

אולי אלה המדברים יום וצהרים וערב על הבוז במנגנון, יעמדו רגע ויחשבו גם על המנגנון הזה; גם הוא כלול במנגנון ה"מתבוכו". העובדה שבמשך השנה נתקבלו יותר משנים-עשר אלף הודו-עות על תאונות עבודה, ובין אלה תאונות קטלניות, — עובדה זו מעידה שעדיין רחוקים אנו מתקן מספיק של מפקחי

נספחות

א. סדר-היום לישיבות תקנו"ט — תקס"ה

- א. שאלות. חוק איגודי ערים, תשט"ו — 1955 (קריאה שניה ושלישית).
- ב. חוק התקציב לשנת 1955/56 (קריאה ראשונה).
- ג. חוק צבא-הגנה לישראל (שירות קבע), תשט"ו — 1955 (קריאה ראשונה).
- ד. חוק לתיקון רשימות הטבק (נכים וקשישים) (הצעת חברי-הכנסת א. כהן, ב. אבניאל, ש. בבה, מ. חוני ור. פלדמן) (קריאה ראשונה).
- ה. חוק לתיקון פקודת הפיקוח על המזונות, תשט"ו — 1954 (קריאה ראשונה).
- ו. חוק לתיקון פקודת העיריות, תשט"ו — 1955 (הצעת חברי-הכנסת ק. כהנא) (קריאה ראשונה).

ב. הצעת חוק איגודי ערים, תשט"ו — 1955

1. הגדרות
בחוק זה —
"רשות מקומית" — עיריה או מועצה מקומית;
"איגוד ערים" — איגוד רשויות מקומיות סמוכות זו לזו;
"תחום האיגוד" — שטחן של כל הרשויות המקומיות המאוגדות באיגוד ערים, אלא אם הוגדר אחרת בצו המקים את האיגוד.
2.

(ב) הודעה על מינוי ועדת חקירה תפורסם ברשומות.
6. איגוד ערים — תאגיד מואגד
איגוד ערים הוא תאגיד ובמסגרת סמכויותיו הוא רשאי להתקשר בחוזים, לרכוש נכסים, להחזיק בהם ולהעבירם, לתבוע ולהיתבע ולעשות כל פעולה הדרושה למילוי תפקידיו.
7. איגוד ערים — גוף מבוקר
איגוד ערים יהיה גוף מבוקר כמשמעותו בסעיף 7 לחוק מבקר המדינה, תש"ט — 1949 (י).

חוייבים לפי הענין, על חוקי-עזר כאמור, ובלבד שלא יטיל האיגוד אגרות והיטלים אלא לכיסוי הוצאות הקמתו של מפעל על שהקמתו היא מתפקידי האיגוד, או לשם החזקתו של מפעל כאמור כל עוד ובמידה שהאיגוד מחויב בו.

15. דברים שיש לפרשם בצו ההקמה
הצו המקים יפרש —

14. חוקי-עזר

איגוד ערים רשאי, באישור שריהפנים, להתקין חוקי-עזר לביצוע תפקידיו של האיגוד או לשימוש בסמכויותיו; הוראות סעיף 99 לפקודת העירייה (1934) יחולו, בשינויים המ

הסתייגויות לחוק הנ"ל

- לשם החוק
מ. סנה מציע :
שם החוק יהיה "חוק התאגדות רשויות מקומיות, תשט"ו — 1955".
- ה. ב ס ת ו נ' מציע :
שם החוק יהיה "חוק איגודי רשויות מקומיות, תשט"ו — 1955".
- לסעיף 1
ה. בסתוני מציע :
בהגדרת הביטוי "איגוד ערים" תימחק המלה "סמוכות".
- לסעיף 2
ה. ב ס ת ו נ' מציע :
בפסקה (1), המלים "ושרי-הפנים אישר את החלטתן" יימחקו.
ה. בסתוני, ה. מגורי-כהן, מ. סנה וא. פרי מציעים :
פסקה (3) תימחה.
- י. ב ר י ה ו ד ה מציע :
הסעיף ינוסח כך :
2. "א.

(3) רוב הרשויות המקומיות שבתחום האיגוד התייטו על הפירוק והממשלה אישרה את ההחלטה.

(ב) נתגלעו חילוקי-דעות אם נתמלאה מטרת האיגוד במלואה, יכריע בית-המשפט המחוזי שבתחום שיפוטו נמצא מקום מושבה של המועצה (להלן — בית המשפט), על-פי בקשת היועץ המשפטי לממש-

כתוקף החלטת הכנסת מיום כ"א בחשוון תשט"ו (17 בנובמבר 1954), הועברה לדיון בוועדת השירותים הציבוריים, הציעה לסדר-היום שהוגשה על-ידי חבר-הכנסת יעקב אורי בשאלת המצב בשירותי הרפואה ביישובי הכפר והספר.

(4) להרחיב את כוח הקליטה של בית־הספר לרפואה באוניברסיטה, תוך הגברת המגמה לרפואה כללית בהכשרתם המעשית של הסטודנטים;

(5) הוועדה מציינת בסיפוק את הודעת הדיקן של

הצעות מיעוט

וריקוני עולים. שר־הבטחון עצמו, בהרצאתו על החוק הנ"ל בישיבת הכנסת מיום כ"ז אב תשי"ב (18 באוגוסט 1952), שיבח את ההסתדרות הרפואית על „שהסכימה מרצונה הטוב להרים גיל הגיוס של הרופאים, למען ספק צרכי העלייה, ההתיישבות והבטחון“.

אין איפוא מקום להפר הכרזות רשמית אלו ולחזור לגיוסי רופאים מחוץ למסגרת החובה לפי חוק שירות בטחון.

ב. יעילות עבודתו של הרופא, השפעתו המחנכת והאוטריטה שלו כלפי הנזקקים לשירותו, מחייבות שמעמדו

הוועדה שוללת את דרך הכפייה החוקית לגיוס רופאים בשביל הכפר והספר מהטעמים הבאים:

א. בשעת הדיון על חוק שירות הבטחון (תיקון) (מס' 2), תשי"ב — 1952, הכריז יושב־ראש ועדת־החוק־והבטחון מעל במת הכנסת, בישיבה מיום ה' באלול תשי"ב (26 בארץ גוסט 1952), כי הוא הוסמך להודיע בשם שר־הבטחון, שעם קבלת החוק המתוקן הנ"ל לא יגויסו עוד רופאים לפי „חוק הריחוק“ (תקנות לשעת־חירום, גיוס כוח־אדם) לצרכי ישובי הספר וריכוזי עולים: „הרופאים המגויסים בהתאם לחוק המתוקן יגויסו גם לצרכי הצבא וגם לצרכי ישובי הספר

ד. גיוס הרופאים הצעירים, בוגרי האוניברסיטה, אינו עשוי גם לפתור את הבעיה, בין מבחינה כמותית, כאשר מס־פרם קטן מדי, ובין מבחינה איכותית, כאשר הכפר והספר דורשים אף הם רופאים בעלי נסיון.

ה. גיוסם הטוטאליטארי של בוגרי בית־הספר לרפואה

ס י כ ו ם ה י ש י ב ו ת

ישיבה תקנ"ט (ו' באדר תשט"ו — 28 בפברואר 1955)
היו"ר — י. שפרינצק.

ישיבה תקס"ב (ו' באדר תשט"ו — 1 במארס 1955)
היו"ר — ז. שפר.

- א. השירים השיבו לשאלות בדבר: אמצעים משפטיים נגד חשודים בהברחת סחורות; טלפונים ציבוריים וסניפי דו"אר בשכונות הערים; הקשר הטלפוני מפתח תקוה לתל-אביב; שירותם של הסמל מיכלוזן והקצינים י. שטיינברג וז. שטיינברג במשטרה; יחס המשטרה כלפי העציר משה סלים; חקירה בדבר יחס המשטרה כלפי האסיר נעים מוסטפה נאטור; אי-התערבותה של המשטרה בענינים פו-ליטיים; שירותם של הקצין ז. שטיינברג והסמל י. מיכל' זון במשטרה; מתן סעד למר חסן עלי מוחמד אלקיאל; מתן סעד למר נגסי כלפו.
- ב. יו"ר הכנסת הודיע שהנחון על שולחן הכנסת מסקנות ועדת השירותים הציבוריים בשאלת המחסור ברופאים בכפר ובספר.

ג. בדיון על תקציב ההוצאות לשנת הכספים 1955/56 של משרד ראש-הממשלה ומשרד-החוק (קבוצה ב') מסר ראש-הממשלה ושר-החוק מ. שרת סקירה על פעולות משרד ראש-הממשלה ומשרד-החוק והשר ז. ארן מסר סקירה על מינהל ההסברה.

ישיבה תק"ס (ו' באדר תשט"ו — 28 בפברואר 1955)
היו"ר — ב. מינץ.

- א. בהמשך הדיון על תקציב ההוצאות של קבוצה ב' הש' תתפו: י. בן-אהרן, ה. ברגר, א. רימלט, ד. בר-רב-האי.
- ב. חבר-הכנסת מ. סנה מסר הודעה אישית.

ישיבה תקס"א (ו' באדר תשט"ו — 1 במארס 1955)
היו"ר — י. קליבנוב.

- א. שר-הסמחר-התעשייה פ. ברנשטיין השיב על שאלות בדבר: ייצור, יצוא ויבוא של מכונות-תפירה; מכירת גרוטאות של הרכבת; בעיית הקארטלים; בעיית הקארטלים והמונופולים; עבירות בשטח אספקת מצרכי מזון; ייצור ויצוא של מלט; מכירת סחורות שאושרו לצרכי השקעה; מניעת הברחות; הפיקוח על מצרכי מזון; עס' קיהן של חברות ליבוא חבילות שי; פעולת חברות ה"סק" ריפי"; אמצעים נגד הברחת מזון; משלוח תעודות שי למסודות; ביצוע הפיקוח על המזון; הטיב והכמות של הבשר הקצוב; כמויות המנות שיוקצבו בתקופה הקרוי בה; פעולתה של המשלחת המסחרית בתורכיה.

ב. בהמשך הדיון על תקציב ההוצאות של קבוצה ב' השתתפו: א. מ. גנחובסקי, ש. מיקניס, י. הררי, ז. בן-יעקב, מ. נורוק, ב. מינץ, ש. כפרית.

ישיבה תקס"ג (ח' באדר תשט"ו — 2 במארס 1955)
היו"ר — ב. מינץ.

א. שר-החקלאות פ. נפתלי השיב לשאלות בדבר: ידיעה בעתונות על השמדת עגבניות; העברת סירות-דיג מחוץ לארץ.

ב. בהמשך הדיון על תקציב ההוצאות של קבוצה ב' הש' תתפו: ש. הלל, ש. בבה, השר ז. ארן וראש-הממשלה ושר-החוק מ. שרת השיבו למתווכחים.

ישיבה תקס"ד (ח' באדר תשט"ו — 2 במארס 1955)
היו"ר — ז. שפר.

בדיון על תקציב ההוצאות לשנת הכספים 1955/56 של המשדרים הכלכליים (קבוצה ג') מסר שר-החקלאות פ. נפתלי סקירה על פעולות משרד-החקלאות. בוויכוח השתתפו: ח. רובין, ש. בורג, י. אורי, מ. חזני, א. כהן, מ. וילנר, מ. נורוק, ר. שרי.

ישיבה תקס"ה (ט' באדר תשט"ו — 3 במארס 1955)
היו"ר — י. קליבנוב; ז. שפר.

א. נ. חת (יו"ר ועדת-הנפים) הביא לקריאה שניה חוק איגודי ערים, תשט"ו — 1955. בוויכוח השתתפו: מ. סנה, י. בריהודה, ר. בסמוני, מ. חזני, נ. חת השיב למתווכחים.

הוחלט: 1) לקבל את התיקון של ע. אסף ומ. חזני לסעיף 9; 2) לקבל את החוק.

ב. בהמשך הדיון על תקציב ההוצאות לשנת הכספים 1955/56 של המשדרים הכלכליים (קבוצה ג') מסרה שרת העבודה ג.